
 
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

Iscritta al n° 107 del registro delle determinazioni assunta in data 30/09/2004 emessa ai sensi  
 del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 26 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese minute obbligatorie relative al  I° e II °  
   bimestre 2004. Importo di € 72.031,85=. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
con delibera della Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2004 di immediata esecuzione, si 

stabiliva di costituire presso l’Economo Comunale un fondo per le spese a calcolo obbligatorie per 
l’anno 2004, da anticiparsi dallo stesso Economo per i casi di cui, la urgenza, la natura e la modesta 
entità della spesa, non si potesse provvedere con le formalità previste per gli appalti; 

 
Considerando che tale procedura sarà eseguita, esclusivamente, per tutte le spese minute 

obbligatorie che si verificheranno di volta in volta; 
 
Dato atto che per le spese minute si devono indire quelle non superiori a € 500,00= così  

come stabilito limitatamente all’anno 2004, nella citata delibera di Giunta Comunale n° 1 del 
09/01/2004; 

 
Considerato che a titolo di anticipazione per cassa l’Economo Comunale ha ricevuto per il I° 

e II° bimestre euro 80.000,00 con mandati nn. 150 del 15.01.2004, 1128 del 11.02.2004, 1875 del 
09.03.2004 e 2870 del 14.04.2004; 

 
Visto il versamento dell’Economo Comunale di euro 7.968,15 a titolo di restituzione del 

fondo cassa residuo relativo al I° e II°  bimestre, effettuato con riversali  nn. 873 del 22.03.2004, 
1473 del 19.05.2004 e 2895 del 01.10.2004; 

 
Esaminate e controllate le contabilità ammontanti complessivamente a € 72.031,85= relative 

alle spese anticipate nel I° e II° bimestre 2004 per i diversi servizi ed adempimenti del Comune che 
risultano previste nei capitoli del bilancio; 

 
Considerato che tali spese riguardano il funzionamento dei diversi servizi pubblici e sono 

state anticipate dall’Economo Comunale in quanto le circostanze  non consentivano indugio, quale 
si riscontra nel disbrigo normale delle formalità e nel rilascio dei relativi mandati; 

 
Riconosciuto che le contabilità sono tutte documentate; 
Visto il provvedimento di G.M. n° 1 del 09/01/2004; 

  Visto il D.Lgvo n. 276/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgvo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto del rendiconto delle seguenti spese sostenute nel I° e II bimestre 2004 per 
l’ammontare complessivo di € 72.031,85= con imputazione sui capitoli del bilancio 2004 
che presentano sufficiente disponibilità, così come indicati nell’allegato elenco, sottoscritto 
dall’Economo Comunale. 

2. Nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Copertino Stefania 
3. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Direttore di 

Ragioneria e all’Economo Comunale per quanto di rispettiva competenza. 
4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



Comune di Molfetta 
Ufficio Economato 

29 Settembre 2004 

 
Trasmissione delle spese sostenute durante il I e II bimestre 2004. 

 
Al Capo Settore 
Economico Finanziario 
Sede 

 
In allegato si rimettono le contabilità relative alle spese sostenute da quest’Ufficio durante  il I e II 
bimestre 2004 ammontanti a complessivi € 72.031,85 sui sottoelencati capitoli di bilancio per la 
relativa approvazione.  
Si precisa che a titolo di anticipazione sono stati emessi mandati nn.150-1128-1875-2820 per 
complessivi € 80.000,00 e che con riversali nn.873 e 1444 è stata restituita la somma eccedente di € 
7963,59.=. 
 

Anno Impegno Capitolo Descrizione I e II 
Bimestre 

2004 64 10100 Acquisti per il funzionamento della Giunta 33,60  
2004 65 10101 Acquisti per il funzionamento del Consiglio Comunale 524,28  
2004 66 10102 Spese di rappresentanza Presidenza del Consiglio 625,88  
2003 49 10110 Spese di rappresentanza Sindaco e Assessori 617,90  
2004 67 10110 Spese di rappresentanza Sindaco e Assessori  3.950,91  
2004 69 10320 Missioni amministratori per Convegni  2.363,16  
2004 70 10360 Spese per la consulta Femminile 100,00  
2004 71 10390 Spese diverse per il Consiglio Comunale 442,56  
2004 76 10420 Manutenzione ordinaria Beni mobili Giunta 362,00  
2004 77 11000 Stampati e cancelleria Segreteria  3.955,27  
2004 78 11020 Beni di consumo per manutenzione Segreteria  1.202,01  
2004 79 11040 Carburanti olio ecc. Segreteria 151,69  
2004 80 11050 Giornali riviste pubbl.e raccolte legislative Segreteria 600,37  
2004 81 11120 Manutenzione ordinaria beni mobili Segreteria  1.224,36  
2003 64 11180 Spese postali 425,70  
2004 83 11180 Spese postali  1.410,36  
2004 85 11220 Spese per gare d'appalto e contratti 311,44  
2003 67 11460 Imposte e tasse per tutti i servizi comunali 184,47  
2004 87 11460 Imposte e tasse per tutti i servizi comunali  2.974,72  
2003 68 11610 Stampati e cancelleria Ufficio Ragioneria 824,71  
2004 88 11610 Stampati e cancelleria Ufficio Ragioneria  2.106,06  
2003 69 11611 Stampati e cancelleria CED 138,40  
2003 70 11621 Beni di consumo CED  1.034,16  
2003 71 11640 Beni di consumo Ufficio Ragioneria 613,78  
2004 91 11640 Beni di consumo Ufficio Ragioneria  1.911,37  



2004 92 11670 Giornali riviste e pubblicazioniUfficio Ragioneria  1.517,30  
2004 93 11671 Giornali, riviste, pubblicazioni CED 139,00  
2004 94 11750 Manutenzione ordinaria beni mobili Ufficio Ragioneria  1.003,42  
2004 95 12230 Stampati e cancelleria Ufficio Tributi 497,04  
2004 96 12250 Beni di consumo Ufficio Tributi 450,00  
2004 97 12280 Giornali riviste pubb.e raccolte legis.Ufficio Tributi 683,10  
2003 78 12290 Vestiario personale Ufficio Tributi 100,00  
2004 100 12340 Manutenzione ordinaria beni mobili Ufficio Tributi 210,00  
2004 101 12410 Spese condominiali Ufficio Tributi 54,18  
2004 102 13480 Stampati e cancelleria Ufficio Tecnico 696,30  
2004 103 13500 Beni di consumo Ufficio Tecnico 530,30  
2003 84 13520 Carburanti olio ecc. Ufficio Tecnico 41,18  
2004 104 13520 Carburanti olio ecc. Ufficio Tecnico 384,06  
2004 105 13530 Giornali riviste pubb.e raccolte legislative Ufficio Tecnico 497,14  
2004 107 13580 Manutenzione ordinaria beni immobili Ufficio Tecnico 368,00  
2004 108 13590 Manutenzione ordinaria beni mobili 428,00  
2004 106 13600 Mezzi di trasporto ed impianti Ufficio Tecnico 488,26  
2004 109 14100 Stampati e cancelleria Ufficio Anagrafe/Stato Civile 298,52  
2004 110 14120 Beni di consumo Ufficio Anagrafe/Stato Civile 310,71  
2004 111 14150 Giornali riviste e pubbl. Ufficio Anagrafe/Stato Civile 61,22  
2003 94 14230 Manut.ordinaria beni mobili Ufficio Anagrafe/Stato Civile 132,00  
2004 112 14230 Manut.ordinaria beni mobili Ufficio Anagrafe/Stato Civile 529,46  
2004 113 14710 Stampati e cancelleria URP 14,40  
2004 114 14730 Beni di consumo URP 270,00  
2003 99 14731 Beni di consumo Ufficio Legale 14,74  
2004 117 14731 Beni di consumo Ufficio Legale 64,08  
2003 97 14750 Giornali riviste pubblicazioni e raccolte legislative URP 13,70  
2004 115 14750 Giornali riviste pubblicazioni e raccolte legislative URP 45,20  
2004 118 14751 Giornali riviste pubb.e raccolte legislative Ufficio Legale  1.176,57  
2004 120 16010 Stampati e cancelleria Comando Vigili  2.927,13  
2004 121 16030 Beni di consumo Comando Vigili 275,64  
2003 103 16050 Carburanti olio ecc. Comando Vigili 100,96  
2004 122 16050 Carburanti olio ecc. Comando Vigili  5.653,06  
2003 104 16060 Giornali riviste pubbl.e raccolte legislative Comando Vigili 86,58  
2004 123 16060 Giornali riviste pubbl.e raccolte legislative Comando Vigili 331,64  
2004 124 16070 Vestiario personale Comando Vigili 967,00  
2004 125 16120 Parco mezzi Comando Vigili  2.481,11  
2004 126 16130 Manutenzione ordinaria beni mobili Comando Vigili  1.060,88  
2004 127 16251 Festività Corpo Polizia Municipale Comando Vigili 440,00  
2004 128 17840 Stampati e cancelleria Filippetto 125,00  
2004 129 17880 Beni di consumo Filippetto 85,87  
2004 131 17970 Manutenzione ordinaria beni mobili Filippetto 160,00  
2004 132 20930 Stampati e cancelleria Refezione 190,00  



2004 133 20940 Stampati e cancelleria Scuola Bus 130,00  
2004 134 21030 Beni di consumo Scuola Bus 978,35  
2004 135 21040 Carburanti olio ecc. Refezione 755,06  
2004 136 21050 Carburanti olio ecc. Scuola Bus  1.225,35  
2004 137 21170 Manutenzione ordinaria beni mobili Refezione 674,26  
2004 138 21180 Manutenzione ordinaria beni mobili Scuola Bus  2.069,80  
2004 139 21554 Imposte e tasse per servizio trasporti scolastici 832,34  
2003 121 21680 Stampati e cancelleria Biblioteca 171,40  
2004 141 21720 Beni di consumo Biblioteca 174,69  
2004 142 21750 Giornali riviste e pubblicazioni Biblioteca  3.894,72  
2003 126 22320 Beni di consumo Ufficio Cultura 198,00  
2004 147 22450 Manutenzione ordinaria beni mobili Ufficio Cultura 108,00  
2004 148 22930 Spese per manutenzione e gestione Campo P.Poli 107,60  
2004 149 24020 Stampati e cancelleria Ufficio Sport 43,58  
2004 150 24040 Beni di consumo Ufficio Sport 29,63  
2004 151 24050 Spese per iniziative sportive e promozioni sportive  1.877,68  
2004 152 24080 Manutenzione ordinaria beni mobili Ufficio Sport 6,00  
2004 153 25920 Stampati e cancelleria Urbanistica 628,40  
2004 154 25940 Beni di consumo Urbanistica 605,10  
2004 156 26060 Manutenzione ordinaria beni mobili Urbanistica 874,20  
2004 159 31050 Stampati e cancelleria Ufficio Ass. Sociale 179,09  
2004 160 31080 Beni di consumo Ufficio Ass. Sociale 15,36  
2004 162 31310 Manutenzione ordinaria beni mobili Ufficio Ass. Sociale 52,00  
2004 166 31941 Manutenzione automezzi e motomezzi Cimitero 88,68  
2004 168 32640 Beni di consumo Mercato Ortofrutticolo 342,27  
2004 172 32650 Beni di consumo Mercato Ittico 305,43  
2004 170 32750 Manutenzione ordinaria beni mobili 66,00  
2003 151 32750 Manutenzione ordinaria beni mobili 461,75  
2004 177 33451 Stampati e cancelleria Sportello Unico 196,00  
2004 179 33460 Iniziative per lo sviluppo delle attività produttive 685,29  
2003 161 33560 Stampati e cancelleria Ufficio Annona 8,47  
2004 180 33560 Stampati e cancelleria Ufficio Annona 130,68  
2004 181 33590 Beni di consumo Ufficio Annona 124,76  

Totale-  72.031,85  
 
 

L’Economo Comunale 
 
 
 



 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE   
        Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
Ai sensi dell’art. 151,comma 4°, del D.L.vo 267/2000 si attesta  la regolarità contabile e copertura 
finanziaria della spesa, con imputazione ai singoli capitoli del bilancio 2004 di cui all’allegato 
elenco 
   
 
 
 
 
Molfetta, lì ______________ . 
 
 
         IL DIRIGENTE                         

                                           
Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 
 


